
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Portarias 
PORTARIA Nº 1340, DE 25 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, R E S O L V E: 
NOMEAR o Sr. Glauco Henrique Marini – RG nº 39057395, para o cargo, de provimento em 
comissão, de Diretor do Departamento de Administração e Planejamento em Saúde – ref. 
“62”, subordinado à Secretaria de Saúde e criado pela Lei Complementar nº 236, de 21 de 
dezembro de 2010.  
Prefeitura Municipal de Taubaté,  25  de junho de 2014, 375º da fundação do Povoado e 
369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1341, DE 25 DE JUNHO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, R E S O L V E: 
NOMEAR a Sra. Marcela Cristina de Paula Victor Domiciano – RG nº 33.196.337-1, para o 
cargo, de provimento em comissão, de Gerente da Área de Controle de Trânsito  – ref. “52”, 
subordinado à Secretaria de Mobilidade Urbana, criado pela Lei Complementar nº 332, de 27 
de dezembro de 2013. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de junho  de 2014, 375º da fundação do Povoado e 369º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1342,  DE 25 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
13.889/2014, R E S O L V E: 
Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas – COMAD, de 
que trata a Portaria n° 1259, de 09/06/2014, no tocante à representação da Policia Militar, a 
saber: 
“Art. 1º ... 

... 

XIV – Polícia Militar 

 Titular:  Rodrigo Fernandes Dourado 

 Suplente:  ... 

... ” 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de junho de 2014, 375º da fundação do Povoado e 369º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 05, DE 24 DE JUNHO DE 2014 

Dolores Moreno Pino, Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 2º,  do Decreto nº   13.123, de  26 de setembro  de 2013, 
R E S O L V E: 

Autorizar os Servidores da Secretaria de Mobilidade Urbana a dirigir veículo oficial municipal 

desta Unidade, conforme segue: 

Nome Matrícula CNH Veículo 

Erich Giovanni Batista Leite 40.180 33102215 AB 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Taubaté, 24 de junho  de 2014. 

Dolores Moreno Pino - Secretária de Mobilidade Urbana 
 

PORTARIA Nº 22, DE 26 de junho de 2014 

  
  

Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, 
no uso de suas atribuições      e 

com fundamento no art. 2º, do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 
2013, 

  
  

  
           

  
 

  
           

  
 

Resolve: 
          

  
 

Autorizar os servidores da Secretaria de Serviços Públicos a dirigir veículo oficial municipal 
desta Unidade,  conforme   

  
           

  
 

segue:  
          

  
 

    
          

   

MATRÍCULA NOME CNH 
VEÍCUL

O 
CATEGORIA 

 

40311 
Alex Celso Torres 
de Jesus 03850146287 

moto/car
ro AB  

II- 
Os servidores autorizados deverão preencher e assinar o 
requerimento para concessão de autorização para Dirigir  

Veículo Oficial. 
 

III- 
Fica os servidores ,  quando do uso do veículo, condicionado a 

preencher e assinar o controle de tráfego da Secreta  

ria de Esportes, contendo dia, destino, horário de saída e chegada, quilometragem de saída 
e chegada.  

IV- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

V- Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  26 de junho de 2014, 369º da elevação de Taubaté á 
categoria de Vila.  

       

ALEXANDRE 
MAGNO BORGES 

  

 

       

Secretário de 
Serviços Públicos 

  

 
 

Extratos 
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADORES: 

Gilberto Ambrogi Barbosa e Miriam Ambrogi Barbosa da Luz. 

PROCESSO: 22.343/10. ASSINATURA: 03.06.2014. OBJETO: 

Prorrogação do Contrato de Locação de Imóvel. VALOR: R$ 

2.510,40 (dois mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos) 

mensais. VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. FUNDAMENTO: Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
CONTRATADA:O P MATERIAIS E SERVIÇOS DE 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. PROCESSO: 
19.229/14ASSINATURA:26/06/14 OBJETO:aquisição de 
gêneros alimentícios (carnes, linguiça, peixe, salsicha, 
bacon e apresuntado)VALOR: R$ 26.740,00VIGÊNCIA: 08 
meses MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 03 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
CONTRATADA: BOTAN &SANTOS MECÂNICA LTDA. - EPP 
PROCESSO: 11.829/14ASSINATURA:05/06/14 OBJETO: 
prorrogar o prazo do contrato celebrado em 
06/05/14VIGÊNCIA: mais 30 dias MODALIDADE: Pregão 

 

 
 

Editais 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREGÃO Nº 213/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

213/14 que cuida da aquisição de maca dobrável e aparelho diatermia por ondas curtas, 

com encerramento dia 11.07.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O 

edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 26.06.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o chamamento público 05/14 que 

procura firmar convênio com instituições de ensino superior, médio e técnico dos cursos de Serviço 

Social, Psicologia, Nutrição, Fisioterapia, Medicina, Enfermagem e Veterinária. As instituições 

interessadas deverão apresentar a documentação exigida no edital disponível no site 

www.taubate.sp.gov.br, a ser protocolado, a qualquer tempo, no Serviço de Protocolo da Prefeitura 

Municipal de Taubaté, sito a Avenida Tiradentes nº 520, Centro, Taubaté/SP, endereçado ao 

Departamento de Administração. Maiores informações pelo telefone (12) 3621-6023.  
PMT., aos 26.06.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/10, para o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde – Água Quente, para comparecer IMPRETERIVELMENTE 
até o próximo dia 02/07/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, 
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

PAULA MARIA DE OLILVEIRA ARAUJO 

GALHARDO 301.812.038-80 29 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Agente 
de Controle de Vetores, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 02/07/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

AMANDA BIRBEIRE DOS SANTOS 329.206.818-50 254 

VIVIANE DAS CHAGAS PAIXAO 343.055.128-58 255 

LUCAS BORDINHON DE CASTRO 360.263.908-80 256 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

LELIA DE ARAÚJO SILVA 267.788.768-16 257 

CLAUDIA FILOMENA VIEIRA DO 

NASCIMENTO 131.061.338-99 258 

JULIANA FERREIRA CARDOSO 272.203.158-21 259 

CAMILA GIOVANA DOS SANTOS GOUVÊA 285.439.038-58 260 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Auxiliar 
de Almoxarifado, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
02/07/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

HUGO LEONARDO SIQUEIRA 334.273.318-73 06 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/11, para o cargo de 
Bibliotecário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
02/07/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

JOSÉ ELTON DE SOUSA 340.528.658-12 14 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Braçal, 
para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 02/07/2014 – quarta-
feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 
1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 
18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

JOSÉ CARLOS CORREA 288.059.668-86 149 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Médico 
Especialista – Pediatra, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 02/07/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

DANIEL CARLOS DA ROCHA GEMENTI 100.662.787-16 34 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de Professor 
de Educação Infantil Substituto, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
dia 02/07/2014 – quarta-feira, na Secretaria de Educação – Rua Itanhaém, 37, 
Jardim Russi – , às 8h. Comparecer munido do diploma exigido em edital 
(original e cópia).  

Solicita que compareça ainda até o dia 02/07/2014 na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência.   

 

Nome CPF Classificação 

NATHALIE ANDIELIS GALHARDO G. NAPOLES 

332.707.548-

41 55 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 004/11, para o cargo de 
Servente, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
02/07/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

FLÁVIA CAETANO SANTANA 047.344.116-03 89 

FABIO RODRIGUES DE NOBREGA 364.635.938-26 90 

 
 
 

Diversos 
PROCESSO SELETIVO Nº 001 / 2014 

HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

HOMOLOGA o Resultado Final do Processo Seletivo, conforme relação anexa, que faz 

parte integrante do presente processo, para provimento das funções de Braçal, Mestre de 

Obras, Pedreiro, Pintor e Vidraceiro, objeto do Edital nº 001/2014 e do Processo 

Administrativo nº 26405/2014, uma vez que foram cumpridos todos os procedimentos 

legais. 

G.P., aos 26 dejunho de 2014. 

José Bernardo Ortiz Monteiro Junior - Prefeito Municipal 

BRAÇAL 

Inscr. Nome CPF Data Nasc. Nota Class. 

28 Raul Reinaldo Coelho 628.096.018-87 27/01/1954 10 1º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

462 Luiz Rivaldo da Silva 897.727.178-91 30/05/1957 10 2º 

393 Francisco José Mallado Marques 877.803.647-04 01/01/1964 10 3º 

170 José Paulo de Souza Filho 121.990.698-00 08/10/1967 10 4º 

511 Edenilson Xavier 072.497.628-00 29/10/1968 10 5º 

192 ALESSANDRO ANTONIO MAFRA 072.491.728-40 22/08/1970 10 6º 

370 Claudinei D Assis Leonardo 144.700.198-28 11/07/1971 10 7º 

452 José Márcio Tomé 150.133.058-61 02/03/1973 10 8º 

103 André Luis Pereira da Silva 122.001.498-24 12/06/1973 10 9º 

189 valdemir prudente de gouvea 121.961.958-20 18/12/1973 10 10º 

97 David Cursino Bastos 122.074.428-02 13/08/1974 10 11º 

479 Sidnei Aparecido de Oliveira Santos 122.064.968-60 19/12/1975 10 12º 

70 
JOSÉ CRISTIANO MENDES DOS 

SANTOS 
199.135.358-83 12/05/1976 10 13º 

123 Marco Antonio Rodrigues da Silva 281.345.268-88 16/10/1976 10 14º 

58 Cleiton Aparecido Vasconcellos 259.476.618-61 17/11/1976 10 15º 

86 Gideone Coqueiro  Lima 288.637.528-42 19/12/1976 10 16º 

127 JOAO LUIZ FONSECA 840.848.121-53 15/05/1977 10 17º 

224 Claudio Batista da Costa  263.815.668-09 26/01/1978 10 18º 

480 Silvio Ricardo Silvério  258.929.778-54 16/07/1978 10 19º 

203 Andre Luiz Antunes  199.162.278-37 08/09/1978 10 20º 

284 Vagner Gonçalves da Silva  219.035.138-39 19/07/1980 10 21º 

419 Vanderlei Camargo Gomes 220.436.938-16 23/08/1980 10 22º 

173 Juliano Leite Barbosa 300.200.708-02 25/02/1981 10 23º 

248 Ricardo Alexandre Nogueira 288.498.958-79 06/06/1981 10 24º 

228 Moisés Mendes Ribeiro da Silva 296.855.128-09 11/06/1981 10 25º 

531 Robson Luiz Claro  293.094.078-67 09/09/1982 10 26º 

191 Alex Sandro Gusmão 380.011.468-20 21/08/1983 10 27º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

132 Isac Domingos dos Santos 311.289.198-85 27/08/1983 10 28º 

490 valdir dos santos 345.673.018-70 28/12/1983 10 29º 

172 Junior Cícero  de Alcântara  356.330.528-54 04/03/1985 10 30º 

415 Regis Galvão 342.981.548-74 24/04/1985 10 31º 

234 Silmar Alberto Mafra 353.462.918-30 24/04/1985 10 32º 

456 Anderson Luiz de Oliveira 338.921.328-79 17/07/1985 10 33º 

34 Adriano de Faria 341.823.128-48 19/07/1985 10 34º 

383 Erivelton Conceição Santos 416.881.278-28 03/10/1986 10 35º 

309 Guilherme de Lima Barbosa Souza  229.654.558-09 23/03/1987 10 36º 

426 dionatanandre do santos 379.616.138-38 16/12/1987 10 37º 

405 
Marcelo Felipe  de Alcântara 

Andrade  
370.363.968-73 14/02/1988 10 38º 

137 Bruno Moreira Joanna  402.486.638-95 05/11/1988 10 39º 

190 Francisco da cunha 380.789.798-43 20/11/1988 10 40º 

501 Adriano Fernando Joanna Monteiro 376.916.148-37 06/01/1989 10 41º 

486 Ezequiel Rosa doa Santos 404.039.848-31 11/02/1989 10 42º 

485 
FERNANDO FIGUEIREDO 

LARANJEIRA 
370.268.538-30 07/03/1989 10 43º 

369 Douglas Alves MArcondes 353.377.508-95 28/04/1989 10 44º 

2 Pablo Rodrigo Ramos Joanna 404.520.718-01 01/05/1989 10 45º 

514 Djalma Alberto de Freitas Santo  371.607.548-59 05/12/1989 10 46º 

331 William Nascimento da Silva 400.670.628-65 06/07/1990 10 47º 

53 RODRIGO ROCHA MIRANDA 233.373.508-28 17/09/1990 10 48º 

233 Julio Cesar Martins  398.780.868-36 20/08/1991 10 49º 

114 Leandro Aparecido Senobio 415.041.098-48 07/10/1991 10 50º 

478 Heliton Santana Geraldo 236.893.278-06 15/07/1992 10 51º 

16 
Alan patrício  almeida do 

nascimento 
404.112.458-13 21/08/1992 10 52º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

327 matheus augusto de alcantara 418.663.888-86 22/11/1994 10 53º 

135 Endrel Francisco liviz da silva 122.332.486-94 11/02/1995 10 54º 

279 Lucas De Moura Borges 437.572.208-89 19/04/1996 10 55º 

164 
CLAUDETE DE AQUINO MINARI 

SILVA 
15009279886 12021961 10 56º 

193 Antonio de Souza 976.791.434-04 11/07/1966 9,9 57º 

291 Clovis Roberto da Silva 098.572.948-12 28/05/1971 9,9 58º 

517 marcosalexandre de oliveira santos 122.032.868-57 23/08/1973 9,9 59º 

109 iclene rodrigues dos santos 252.811.178-90 19/11/1974 9,9 60º 

147 marcelo dos santos alvareli 171.102.918-12 17/05/1976 9,9 61º 

528 Antônio Carlos Barbosa de Oliveira 048.566.256-67 30/08/1977 9,9 62º 

458 diogeneselias neves leite 221.856.648-67 12/01/1979 9,9 63º 

401 Willians Fabricio Neves 286.248.918-25 04/03/1980 9,9 64º 

390 micheleferreira 321.279.988-98 17/01/1981 9,9 65º 

407 Miriam Aparecida Gonçalves 339.772.988-28 09/07/1982 9,9 66º 

184 Carlos Domingos de Souza 326.663.188-93 01/12/1982 9,9 67º 

352 Andresa dias galvão 348.969.848-70 20/05/1983 9,9 68º 

66 
DEIVIS FERNANDO DE SOUSA 

MARCELINO 
351.606.468-41 18/12/1985 9,9 69º 

455 DANILO DA CONCEIÇÃO 331.025.428-32 23/08/1986 9,9 70º 

232 Gilberto Benedito dos Santos 368.244.568-45 28/12/1986 9,9 71º 

436 marcio rodrigo moreirasebastiao 376.722.068-77 15/04/1987 9,9 72º 

253 Paulo Ricardo Nascimento 361.296.088-10 29/09/1987 9,9 73º 

449 Douglas de Souza França 373.808.898-93 20/12/1987 9,9 74º 

454 Adriele Alves Dos Santos 364.539.378-16 31/05/1989 9,9 75º 

316 Lucas dos Reis Oliveira  409.166.988-31 14/03/1990 9,9 76º 

81 silvioluiz santos de oliveira 402.342.878-70 17/08/1990 9,9 77º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

435 Gerson dos Santos Oliveira 390.197.398-24 28/08/1990 9,9 78º 

278 Rafael Rodrigues Alves de Oliveira 392.419.288-08 13/03/1992 9,9 79º 

425 Alif Alves Morreira 454.586.488-03 08/02/1994 9,9 80º 

340 Luciano Henrique Donato Rodrigues  350.522.138-40 26/02/1994 9,9 81º 

353 Eduardo Aparecido Guilherme 468.422.078-86 02/05/1994 9,9 82º 

73 Mauro Santana Furtado 037.314.788-03 23/09/1961 9,8 83º 

400 Alencar Hildo dos Santos 014.077.078-09 21/08/1962 9,8 84º 

108 valdir rodrigues silva 088.322.078-42 02/06/1965 9,8 85º 

512 Angela Aparecida Correia 072.452.478-97 22/10/1967 9,8 86º 

519 José Eliseu de faria 144.600.658-19 29/07/1972 9,8 87º 

450 Marcelo hilário Moreira  109.694.748-06 09/11/1972 9,8 88º 

188 WADEREZ PRUDENTE DE GOUVEA 216.534.168-07 12/07/1980 9,8 89º 

186 MARCOS PAULO DA SILVA 287.129.068-75 29/10/1980 9,8 90º 

354 José Eduardo de Oliveira 305.999.128-63 06/08/1981 9,8 91º 

300 Lucas Gonçalves da Costa 331.632.128-40 23/02/1985 9,8 92º 

83 Cleverton de Oliveira Domingues 353.122.008-08 07/01/1986 9,8 93º 

122 Waldir Richard ValerioPresoto 363.981.888-10 14/01/1986 9,8 94º 

466 Cicero Adriano dos Santos Ferreira 370.887.628-89 18/02/1986 9,8 95º 

448 Felipe Gonçalves Paulino 355.335.888-25 22/03/1987 9,8 96º 

453 Jean Pierre de Oliveira Pereira 415.602.858-50 24/12/1988 9,8 97º 

345 Felipe Cesário de Sousa 421.384.488-94 15/11/1990 9,8 98º 

326 carlos augusto ferreira dos santos 373.627.878-04 09/05/1991 9,8 99º 

510 Douglas Donizeti Correia 416.996.418-70 15/05/1991 9,8 100º 

268 
Pedro Henrique Bernardo dos 

Santos 
424.903.568-95 05/10/1991 9,8 101º 

358 Adriano Felipe Correia 454.011.178-76 19/10/1994 9,8 102º 

363 CRISTIANO JOSE DE JESUS PEREIRA 339.449.088-99 09/04/1982 9,7 103º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

124 
AldeniceAparecida Dos Santos 

Fonseca 
343.864.868-79 03/08/1982 9,7 104º 

139 Sidnei Martins junior 358.667.718-96 12/05/1988 9,7 105º 

293 Roselaine thamires pereira 390.812.458-13 12/09/1988 9,7 106º 

445 Renan Cmapos Nascimento 440.414.868-23 22/05/1993 9,7 107º 

14 ISAC OLIVEIRA DOS SANTOS 141.184.277-45 18/11/1994 9,7 108º 

360 Dilma cristina dos santos 028.462.368-79 13/07/1955 9,6 109º 

120 
EDILAINE APARECIDA DIAS 

NASCIMENTO 
277.189.958-28 20/08/1961 9,6 110º 

496 Edilaine Francisca Vieira 081.154.488-50 29/09/1967 9,6 111º 

242 Antonio Ronaldo dos Santos 072.383.918-21 26/06/1969 9,6 112º 

247 Naima Mendes de Castro Pereira 199.072.838-35 18/06/1974 9,6 113º 

513 Washington de Paula Gonçalves 185.644.228-40 29/09/1975 9,6 114º 

447 Fernando Henrique de Oliveira 046.122.686-36 23/07/1979 9,6 115º 

165 Marcelo dos Santos Guedes 302.037.458-84 16/02/1982 9,6 116º 

409 Claudio de Souza Junior 345.656.568-25 21/03/1987 9,6 117º 

527 Adrielle Aparecida dos Santos Brota 354.117.848-59 06/05/1987 9,6 118º 

427 Carlos douglas claro 435.281.588-83 22/02/1991 9,6 119º 

487 Elias Rosa dos Santos 310.507.778-24 04/02/1984 9,5 120º 

218 joelcarlosalves de souza 384.428.578-42 17/07/1991 9,5 121º 

62 FABIOLA FERREIRA BORGES 388.324.398-16 14/10/1993 9,5 122º 

270 Marcia Regina dos Santos de Oliveira 081.160.098-00 24/05/1966 9,4 123º 

1 Estevao Luiz Galvao 072.322.568-09 11/07/1968 9,4 124º 

474 Nilton Rodrigues 131.999.978-64 04/03/1970 9,4 125º 

76 Sávio Rodrigo Mafra 227.080.038-95 04/10/1982 9,4 126º 

341 
Helen Martins ferreira do espirito 

santo 
382.781.498-79 21/10/1988 9,4 127º 

376 arlete aparecida da penha 144.717.508-52 30/04/1971 9,3 128º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

465 Mauro Celso da Silva 122.023.958-57 26/09/1974 9,3 129º 

25 HELTON DONIZETE SQUARCINI 270.111.828-02 17/10/1977 9,3 130º 

235 Derli Alves Barbosa 351.346.448-70 22/09/1980 9,3 131º 

413 Michael Vinicius dos Santos 236.685.168-55 24/07/1992 9,3 132º 

344 Amauri Rodrigues Junior 378.869.708-37 08/04/1993 9,3 133º 

290 Wallace César Neves 270.842.548-03 20/09/1978 9,2 134º 

368 Vagner Ribeiro de Oliveira 122.058.288-35 03/07/1975 9,1 135º 

328 leonardovictorcorrea 116.970.527-89 30/05/1989 9,1 136º 

457 Luiz Geraldo da Silva 121.913.208-05 26/08/1971 9 137º 

463 Daniel Pereira 336.309.068-42 15/07/1983 9 138º 

289 Tiago Henrique de Souza Silva 358.449.968-28 13/12/1987 9 139º 

275 Antonio Pereira de Castilho 081.169.508-51 02/04/1967 8,9 140º 

8 MARCOS PETER SOUZA PENEDO 352.975.698-93 29/04/1987 8,9 141º 

432 Douglas Azevedo Militao 414.681.418-99 26/07/1991 8,9 142º 

305 Wellington david de campos 418.369.278-43 20/11/1992 8,9 143º 

257 maikon oliveira das dores 338.618.018-33 30/04/1984 8,8 144º 

525 Danilo Felipe de Oliveira Lima 378.977.608-47 23/06/1987 8,8 145º 

364 Jose Henrique Da Silva Reis 138.362.658-85 07/10/1965 8,7 146º 

244 Carlos Alberto de Mattos 098.582.388-78 08/11/1967 8,7 147º 

303 Wagner Eleuterio Junior 845.650.636-20 05/07/1970 8,7 148º 

314 ERNANDE MARTINS FERREIRA 122.132.108-02 08/09/1974 8,7 149º 

323 Giuliano Aparecido de Abreu 320.223.628-88 17/05/1985 8,7 150º 

151 kleber da silva barbosa 405.726.748-48 07/11/1991 8,7 151º 

119 GERSON DO NASCIMENTO 025.961.048-81 20/08/1961 8,6 152º 

200 IRINEU FLAVIO DAS DORES 144.751.518-80 06/07/1971 8,6 153º 

15 Francisco Paula Moreira 098.659.908-57 28/07/1968 8,5 154º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

208 
Charles Donizete santanna de 

alvarenga 
380.658.818-07 05/09/1987 8,5 155º 

94 Celso Ribeiro da Silva 831.546.558-91 22/05/1955 8,4 156º 

145 IGOR RAMOS MARIN 220.860.348-65 22/02/1983 8,4 157º 

526 Adriana Clara dos Santos Brota 098.721.768-25 06/06/1968 8,2 158º 

350 ROSILENE DIAS GALVÃO 220.698.338-95 22/06/1980 8,2 159º 

333 
Eder Aparecido Vicente Rodrigues da 

Silva 
332.023.588-55 23/11/1983 8,2 160º 

410 Gabriela Macena Rangel 235.700.768-06 21/03/1987 8,2 161º 

20 lucas Iago de moura 410.850.318-02 17/08/1992 8 162º 

392 Jessica ferreira vasconcellos 384.460.268-21 05/12/1994 8 163º 

402 Marcos Aurélio francisca 317.295.088-39 23/08/1982 7,9 164º 

84 Daniela do rosario 288.622.378-63 14/06/1980 7,8 165º 

222 Ranieri Jesus Morgado 334.876.638-99 23/05/1985 7,7 166º 

144 OSNI RAMOS MARIN 601.837.998-87 01/04/1954 7,5 167º 

30 ANDRE LUIZ DE SOUZA SANTOS 357.980.598-39 16/06/1984 7,5 168º 

271 Henrique de Souza Castilho 374.327.438-86 20/04/1990 7,5 169º 

162 EDEILSON DE OLIVEIRA 438.095.898-10 28/01/1992 7,5 170º 

347 Nícolas Rodrigues Gomes Dos Santos 147.505.657-50 15/03/1992 7,4 171º 

438 Douglas Alves dos Santos 432.449.418-50 15/06/1995 7,4 172º 

503 ANDREA SANTOS MOURA  253.394.208-17 23/02/1976 7,3 173º 

365 Juliano Henrique Francisco 338.060.568-97 17/01/1985 7 174º 

301 Leandro Vinicius Custodio 384.443.368-66 24/03/1991 7 175º 

319 Kleber Parra da Silva 303.184.138-76 07/07/1982 6,8 176º 

136 Sabrina Juciele Salgado Justino 362.910.698-65 03/08/1989 6,8 177º 

29 Paulo Henrique ferreira rocha  392.851.518-76 03/04/1991 6,8 178º 

315 Rafael Valério Fernandes 447.173.878-05 30/05/1993 6,6 179º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

156 Henrique de Lima Valentim Veiga 351.390.918-79 29/05/1995 6,6 180º 

417 Marcelo Caique dos Santos 448.134.898-42 12/10/1995 6,5 181º 

 
 

MESTRE DE OBRAS 

Inscr. Nome CPF Data Nasc. Nota Class. 

532 Eduardo Salvador Filho 
019.269.358-

10 
15/04/1959 10 1º 

220 JOSE NIVALDO DE ALCANTARA 
029.558.078-

00 
18/12/1961 9 2º 

202 DIEGO WESLEY DA CUNHA 
360.520.418-

03 
07/03/1988 8,5 3º 

161 Claidunei izidoro de souza 
057.871.058-

77 
01/01/1965 8 4º 

26 José Valdir dos Santos 
071.153.558-

27 
06/02/1966 7,6 5º 

206 
Miguel Donizete santanna de 

alvarenga 

051.543.798-

02 
14/07/1963 7,1 6º 

483 ELSO LUIZ DE SOUZA 
125.887.618-

36 
13/10/1970 7,1 7º 

470 José Nelson Jacinto Ramos 
831.017.808-

53 
22/05/1956 7 8º 

126 Odair José Lobo da Silva 
199.258.058-

80 
13/09/1975 6,8 9º 

372 Adriano Marciano 
267.373.328-

03 
09/09/1976 6,7 10º 

59 Samuel Assunção dos Santos 
362.943.168-

20 
11/04/1989 6,6 11º 

23 gleison silva machado 
023.092.591-

01 
18/10/1986 6,1 12º 

292 Benito Papi Silva 
080.869.686-

69 
14/09/1987 6,1 13º 

4 SERGIO JESUS DE PAULA 002.689.438- 12/04/1958 6 14º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

69 

322 Alfredo Paulo Bejani 
048.807.628-

57 
14/01/1963 6 15º 

9 Carlos Alex  dos santos rangel 
144.663.438-

88 
17/05/1972 6 16º 

416 JOEL EDILEM FERNANDES 
333.538.958-

17 
26/12/1984 6 17º 

 
 

PEDREIRO 

Inscr. Nome CPF Data Nasc. Nota Class. 

265 Benedito de oliveira cunha 
604.953.088-

20 
03/11/1953 10 1º 

387 Fabio Da cruz Pacheco 
231.043.478-

75 
28/11/1981 10 2º 

152 Maurício Cristiano Leandro 
407.303.628-

92 
26/05/1991 10 3º 

396 Patrick gonçalves 
288.669.418-

59 
19/03/1980 9,5 4º 

148 Nelson alves França 
081.168.678-

73 
15/01/1996 9,3 5º 

105 Agnaldo lopes 
271.625.808-

23 
22/03/1979 8,5 6º 

215 Cleverton da Costa Rezende 
344.266.228-

16 
10/06/1985 8,5 7º 

421 Adeildo Da Silva Lima  
728.220.314-

87 
20/12/1967 8 8º 

439 
Wandir Evangelista da Fonseca 

Junior 

072.461.828-

70 
28/06/1971 8 9º 

433 Sandro Aires Siqueira Mota 
339.837.308-

92 
07/10/1982 8 10º 

194 Carlos Eduardo dos Santos 
379.181.348-

00 
06/12/1987 8 11º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

175 Sebastião pedro de alcantara 
878.935.338-

20 
08/02/1956 7,5 12º 

282 Jose Assis de Oliveira 
005.279.328-

17 
11/09/1957 7,5 13º 

287 Maria José da Silva Manuel 
054.260.928-

26 
22/06/1958 7,5 14º 

50 Ricardo jose santos 
122.037.568-

37 
19/03/1973 7,5 15º 

348 Daniel Carlos Silvério Alves 
318.954.828-

52 
02/09/1981 7,5 16º 

351 Walter Celio Moraes 
121.933.508-

84 
15/01/1965 7,3 17º 

404 MARIO LUIZ MANTOVANI 
199.195.848-

00 
02/08/1976 7 18º 

497 Anezio Raimundo Borges 
052.662.938-

02 
02/04/1964 6,5 19º 

183 Marcos Queconi Mariano 
324.372.098-

24 
23/03/1985 6,3 20º 

258 Lenon medson miranda da cunha 
402.055.388-

27 
30/03/1996 6 21º 

 
 

PINTOR 

Inscr. Nome CPF Data Nasc. Nota Class. 

281 
Jose claudio nascimento Ignácio 

junior 

298.316.038-

69 
14/08/1982 9,1 1º 

484 Domingos José dos Santos 
234.482.668-

84 
03/04/1982 9 2º 

362 IVO PEREIRA DA SILVA 
109.840.268-

51 
14/07/1967 8,9 3º 

45 Jair Aparecido dos Santos 
515.430.798-

49 
14/02/1951 8,8 4º 

149 Lincoln Atayde Marcondes 005.306.818- 10/05/1958 8,8 5º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

11 

89 Mauricio Cardoso Filho 
978.614.728-

68 
18/11/1959 8,6 6º 

377 ODMIR DA SILVA 
098.513.528-

02 
01/04/1969 8,6 7º 

11 Danilo fernando da  silva 
340.059.858-

58 
10/01/1987 8,6 8º 

342 Julio cesar rodrigues de souza 
350.129.618-

54 
08/04/1989 8,6 9º 

374 AGNALDO SOUSA ADRIANO 
317.694.458-

62 
08/01/1982 8,5 10º 

177 Cristiano braz dos santos 
274.092.538-

78 
03/02/1976 8,3 11º 

338 Alisson Peres Pires 
434.687.768-

02 
03/02/1995 8,2 12º 

12 Carlos Henrique Da Solva Costa 
425.414.348-

63 
18/03/1994 8,1 13º 

336 Paulo Cesar Pereira 
081.167.738-

95 
06/03/1964 8 14º 

394 ROBSON BARSSOTI MOLINARI DIAS 
111.353.978-

05 
21/04/1969 8 15º 

98 Airton Donizete da Silva 
121.975.188-

01 
18/04/1971 8 16º 

446 
Hugo Christiano de Andrade 

Raimundo 

226.796.018-

40 
28/08/1982 7,9 17º 

100 Fabricio Andrini 
387.385.288-

86 
26/06/1987 7,8 18º 

125 Lucas Matheus pereira de toledo 
437.010.408-

42 
11/04/1994 7,7 19º 

288 Romildo Agostinho da Silva 
541.784.288-

53 
01/01/1955 7,6 20º 

521 Helio Bernardo 
098.513.768-

17 
21/10/1969 7,6 21º 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

214 Rogério Francisco Tolentino 
247.809.738-

99 
03/08/1977 7,6 22º 

339 Marcos Antonio Alves da Costa 
109.818.728-

83 
25/09/1972 7,5 23º 

181 Luciano Ricardo de Oliveira 
122.081.608-

60 
04/02/1976 7,3 24º 

506 Benedito Mota Maia 
036.526.228-

55 
11/11/1962 7,2 25º 

266 Paulo Herrique da Silva Junior 
367.516.278-

82 
31/01/1987 7,2 26º 

489 Renato Afonso Sergio 
330.607.598-

12 
05/04/1986 7,1 27º 

91 Marcos Fabiano Gonçalves 
251.160.588-

08 
16/03/1975 7 28º 

366 Jocelino botossi pereira 
144.637.298-

74 
26/09/1972 6,9 29º 

176 Rogério Cardoso 
121.975.198-

75 
06/07/1974 6,8 30º 

13 Paulo henrique rosa bernardo 
429.337.398-

52 
23/06/1993 6,2 31º 

 

VIDRACEIRO 

Inscr. Nome CPF Data Nasc. Nota Class. 

272 Rubens Pisciotta 026.231.048-16 09/06/1960 10 1º 

 
 

 


